索引号：
	11220000013544357T/2006-00213
	分类：
	城乡建设、环境保护、城乡建设（含住房）;通知

	发文机关：
	吉林省人民政府办公厅
	成文日期：
	2006年07月04日

	标题：
	吉林省人民政府办公厅关于贯彻落实国家调整住房供应结构稳定住房价格相关政策的紧急通知(吉政办明电〔2006〕71号)

	发文字号：
	吉政办明电〔2006〕71号
	发布日期：
	2006年07月04日

吉林省人民政府办公厅
关于贯彻落实国家调整住房
供应结构稳定住房价格相关政策的紧急通知
吉政办明电〔2006〕71号
　　各市(州)、县(市)人民政府,省政府有关部门:

　　为深入贯彻落实《国务院办公厅转发建设部等部门关于调整住房供应结构稳定住房价格意见的通知》(国办发〔2006〕37号,已电子传输各县级政府)精神,经省政府同意,现就有关问题紧急通知如下:

　　一、加强领导,确保完成调控任务
　　房地产业作为国民经济的重要支柱产业,对于满足广大群众的基本住房消费需求、保持国民经济平稳较快增长、确保社会稳定等方面发挥着十分重要的作用。各地区、各部门要充分认识房地产业的重要性,高度重视、加强领导、密切配合、真抓实干,把做好稳定住房价格工作作为加强和改善宏观调控的一项重要内容,认真贯彻国家宏观调控政策,从实际出发,完善房地产业调控办法,建立有效协调机制,加大我省房地产业调控力度。省政府成立“吉林省房地产市场宏观调控领导小组”(详见附件),负责指导全省房地产宏观调控工作。各地区也要尽快成立相应的领导机构,采取有效措施,确保中央宏观调控任务的顺利完成。

　　二、切实负起宏观调控的相关责任
　　各地、各部门要把国家对房地产宏观调控工作提到政府工作的重要议事日程,把宏观调控工作纳入经济社会发展工作的目标责任制。要严格按照国办发〔2006〕37号文件的相关要求,贯彻落实文件精神,抓紧部署相关工作。特别是城市人民政府要深入实际、深入基层,针对住房供应结构、住房价格、房地产市场秩序等方面加强调查研究,发现新情况,解决新问题,切实负起相关责任,促进房地产业健康发展。近期,“省房地产市场宏观调控领导小组”将对各地区、各部门2005年以来落实中央关于房地产市场调控政策的情况进行一次专项检查。

　　三、完善房地产统计和披露制度,积极引导群众理性投资与消费
　　各地、各部门要强化房地产统计管理力度。各相关部门要密切配合,建立健全房地产市场信息系统,全面掌握本地区住房总量、结构、居住条件、消费特征等信息,为各级政府科学决策提供准确可靠的依据。要建立健全房地产市场信息发布制度。各相关部门要密切配合,建立房地产市场信息发布平台,全面、准确、及时地发布各类房地产市场供求信息和房价情况。要统一渠道、统一口径,加强新闻宣传和正确的舆论引导,客观、公正地报道房地产市场情况,合理引导广大购房者的理性投资、消费。

　　附件:吉林省房地产市场宏观调控领导小组成员及职责

　　二○○六年七月四日

　　附件
　　吉林省房地产市场宏观调控领导小组成员及职责
　　一、吉林省房地产市场宏观调控领导小组成员
　　组　长:牛海军　副省长

　　副组长:骆德春　省政府副秘书长

　　       柳　青　省建设厅厅长

　　成　员:秦福义　省建设厅副厅长

　　       赵玉环　省发展改革委副主任

　　       史继山　省监察厅副厅长

　　       张永田　省财政厅副厅长

　　       付　裕　人民银行长春中心支行副行长

　　       张瑞利　省地税局副局长

　　       程建华　省统计局副局长

　　       王世惠　省银监局副局长

　　       于收成　省工商局副局长

　　吉林省房地产市场宏观调控领导小组办公室主任由省建设厅副厅长秦福义担任。成员由省建设厅、省发展改革委、省监察厅、省财政厅、省国土资源厅、人民银行长春中心支行、省地税局、省统计局、省银监局、省工商局等部门相关处(室)的负责人组成。

　　二、领导小组及其办公室成员单位工作职责
　　(一)领导小组职责。
　　贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府的有关文件及会议精神;根据全省房地产市场实际运行情况,组织召开全省房地产市场宏观调控领导小组会议,及时分析掌握全省房地产市场发展走势和存在的问题,强化相关部门的政策信息交流,加强对全省房地产市场运行情况的综合分析,及时提出调控措施,为省委、省政府领导及有关部门提供决策依据,确保宏观调控政策的协调一致,为全省房地产市场持续、健康、快速发展提供综合性保障。
　　(二)吉林省房地产市场宏观调控领导小组办公室成员单位工作职责。
　　1.省建设厅:负责筹备召开领导小组会议;会同有关部门建立健全房地产市场信息发布系统和预警预报体系;研究制定市场宏观调控政策措施。
　　2.省发展改革委:根据全省经济和社会发展情况,研究制定房地产投资规模和发展速度的调控政策措施,并监督实施。
　　3.省监察厅:监督检查各地区、各部门贯彻落实国家房地产宏观调控政策及履行职责情况,研究制定责任追究制度。
　　4.省财政厅:研究制定房地产契税收缴和各项房地产行政事业性收费政策,并监督实施;向领导小组及办公室提供各种房地产税收及行政事业收费数据。
　　5.省国土资源厅:研究制定房地产开发建设用地的有关政策措施,指导监督市(州)、县(市)国土资源部门落实房地产土地供应计划;向领导小组及办公室提供各种土地信息数据。
　　6.人民银行长春中心支行:会同有关部门研究制定房地产金融政策措施;指导监督有关金融机构落实房地产信贷政策;向领导小组及办公室提供房地产贷款信息数据。
　　7.省地税局:研究制定房地产税收政策并监督执行;向领导小组及办公室提供房地产各种税收信息数据。
　　8.省统计局:向领导小组及办公室提供各种房地产统计信息数据,研究制定房地产统计体系政策措施,并监督执行。
　　9.省银监局:研究制定在房地产开发等房地产市场行为过程中,有关银行业金融机构监管的规章制度和办法;加强对银行业金融机构及管理人员的监管,依法对违法违规行为进行查处;会同有关部门提出金融机构紧急风险处置意见和建议。
　　10.省工商局:研究制定房地产市场的工商行政管理办法,加强对房地产市场经营秩序的管理和监督,保护消费者合法权益。规范房地产市场交易行为,强化房地产企业市场行为的监管,加大查处违法违规行为的力度,及其他与房地产市场宏观调控相关的工作。